
Protokół Nr XXXI/2022 

z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1023, 

powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej; Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego z pracownikami; Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, skarbnika 

gminy p. Ewę Janicką, sołtysów, przewodniczącego zarządu osiedla oraz wszystkich śledzących 

transmisję obrad dzisiejszej sesji. Następnie poinformował wszystkich uczestników obrad sesji, 

że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane                   

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obrad i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione 

w BIP i na stronie internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach 

rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowań radnych, a imienne wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości                

w BIP. Przewodniczący rady poprosił też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie podczas 

ewentualnych wypowiedzi – konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa                      

w zakresie ochrony danych osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

Przewodniczący rady miejskiej poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji 

rady miejskiej w chwili rozpoczęcia udział bierze 15 radnych to jest 100 % składu rady, wobec 

powyższego decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania 

uchwał.  

Przewodniczący rady miejskiej zaproponował do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 24 marca 2022 r. 

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w MGOPS w Lubrańcu za 2021 r.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/289/2021 Rady Miejskiej                

w Lubrańcu z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2022 – 2035. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Lubraniec na 2022 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Lubraniec dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy                    

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

13. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 



Do pkt 4 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad XXX sesji 

rady miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią  

mógł się zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał  

pod głosowanie przyjęcie treści protokołu z obrad XXX sesji rady miejskiej  

z dnia 24 marca 2022 r. 

Radni w głosowaniu jawnym - 15 głosami za  przyjęli treść protokołu z obrad XXX  sesji 

rady miejskiej, które odbyły się dnia 24 marca 2022 r. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Po zatwierdzeniu protokół został podpisany przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubrańcu. 

Do pkt 5 

Przewodniczący rady miejskiej, poinformował, że sprawozdania dotyczące przygotowania 

projektów uchwał pod obrady dzisiejszej sesji, wydanych w okresie międzysesyjnym  zarządzeń 

oraz zawartych umów zostały radnym przesłane wraz z zaproszeniem na dzisiejsze obrady. 

Informacja została również umieszczona na stronie BIP urzędu. Następnie poprosił Burmistrza 

Lubrańca p. Stanisława Budzyńskiego o zabranie głosu i przedstawienie sprawozdania                               

z pozostałej działalności w okresie między sesjami.  

Ponieważ do przedstawionych przez burmistrza sprawozdań radni nie zgłaszali uwag  

i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli treści przedstawionych 

sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Treści przedstawionych sprawozdań stanowią załącznik do protokołu. 

Do pkt 6 
Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Lubrańcu, tj. Pani Lidia Nowak – 

przewodnicząca komisji edukacji i spraw społecznych, Pan Lesław Stanisławski – 

przewodniczący komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw komunalnych                       

i ochrony środowiska oraz Pan Jacek Urbański – przewodniczący komisji budżetowo –

finansowej i rolnictwa, przedstawili sprawozdanie z działalności komisji w okresie między 

sesjami. Treści poszczególnych sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   

Ponieważ do przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady informacji 

radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 za – przyjęli treść przedstawionych  

przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady (tj. przewodniczącą komisji edukacji  

i spraw społecznych – L. Nowak, przewodniczącego komisji infrastruktury technicznej, porządku 

publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska – L. Stanisławskiego i przewodniczącego 

komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa – J. Urbańskiego) sprawozdań o pracy komisji w 

okresie międzysesyjnym. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt 7 

Przewodniczący rady miejskiej, poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny w systemie pieczy zastępczej w MGOPS w Lubrańcu za 2021 r. zostało 

radnym przesłane wraz z zaproszeniem na dzisiejsze obrady. Informacja została również 

umieszczona na stronie BIP urzędu. 

Ponieważ do otrzymanego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady 

poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli treść sprawozdania  

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w systemie pieczy zastępczej w MGOPS  

w Lubrańcu za 2021 r. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt 8 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2022 

– 2035.  

Skarbnik gminy wyjaśniła radnym zmiany, które zaszły w dokumencie WPF od dnia posiedzenia 

komisji do dnia sesji. Poinformowała, że w celu zachowania zgodności z uchwałą budżetową 

dokonano zmian w załączniku Nr 1 i 2. Wydatki majątkowe zwiększono o 2.210.369,86 zł.                     



z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków, na realizację zadań ujętych w złączniku nr 3 do 

uchwały budżetowej. Deficyt budżetu w wysokości 6.176.535,62 zł. zostanie pokryty 

przychodami z zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie – 3.900.000,00 zł., wolnymi 

środkami w kwocie 1.748.370,00 zł. i niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 400.000 zł.                               

i przychodami wynikającymi z rozliczenia  środków określonych w art. 5 ust. 1 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków   

128.165,62 zł. W załączniku o przychodach i rozchodach zwiększono przychody o kwotę 

528.165,62 zł. z tytułu niewykorzystanych środków oraz o kwotę 1.748.370,00 zł. są to wolne 

środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

Do przedstawionej informacji na temat wprowadzonych zmian w WPF radni nie zgłaszali uwag                 

i zapytań. Przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym - 13 głosami za ( radnych: G. Kruczkowskiej, P. Krygiera,                   

W. Majewskiego, L. Nowak, M. Pawłowskiej, M. Rybowskiej, D. Rzekanowskiego,                               

Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, L. Stanisławskiego, M. Stefańskiego,                                        

S. Szczupakowskiego i J. Urbańskiego ), przy 2 głosach wstrzymujących ( radnego                                   

J. Kowalewskiego i J. Sobczyńskiego )  podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2022 - 2035. 

Uchwała Nr XXXI/330/2022 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu. 

Do pkt 9 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2022 rok. 

Skarbnik gminy E. Janicka wyjaśniła radnym zmiany, które zaszły w projekcie uchwały 

budżetowej od komisji do dnia sesji. Poinformowała, że plan dochodów budżetowych zwiększa 

się o 1.108.912,15 zł., natomiast plan wydatków bieżących po wprowadzonych zmianach zwiększa się 

łącznie  o kwotę   1.175.077,91 zł. Wydatki majątkowe zwiększają się o 2.210.369,86 zł.                                     

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków, na realizacje zadań ujętych w złączniku nr 3 do uchwały. 

Na podstawie decyzji wojewody zwiększono  plan  dotacji celowej  w dziale Pomoc społeczna, 

rozdział 85215, § 2010 o kwotę 147,29 zł. z przeznaczeniem na wypłatę dodatku energetycznego 

odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej. 

Na podstawie decyzji wojewody zwiększono  plan  dotacji celowej  w dziale Rolnictwo,                    

o kwotę 814.139,09 zł., z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego                       

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – pierwszy termin płatniczy -  

rezerwa celowa  cz.83, poz. 7 ustawy budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie pisma wojewody zwiększono plan w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa o kwotę 30.440,00 zł. z przeznaczenie na wypłatę świadczenia 40 zł. z tytułu 

pomocy obywatelom Ukrainy. W dziale Pozostała działalność o kwotę 306 zł. z przeznaczeniem 

na wypłatę świadczenia 300 zł., w dziale Administracja publiczna o kwotę 1.455,77 zł.                      

z przeznaczenie na wykonywanie zdjęć i czynności związanych z nadaniem PESEL obywatelom 

Ukrainy. Pozostałe zmiany omówione były podczas posiedzeń poszczególnych komisji rady. 

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym - 13 głosami za ( radnych: G. Kruczkowskiej, P. Krygiera,                   

W. Majewskiego, L. Nowak, M. Pawłowskiej, M. Rybowskiej, D. Rzekanowskiego,                               

Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, L. Stanisławskiego, M. Stefańskiego,                                        

S. Szczupakowskiego i J. Urbańskiego ), przy 2 głosach wstrzymujących ( radnego                                   

J. Kowalewskiego i J. Sobczyńskiego )  podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2022 rok.  

Uchwała Nr XXXI/331/2022 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu. 

 

 

 



Do pkt 10 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Lubraniec dla spółek 

wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.  

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za ( radnych: J. Kowalewskiego,                     

G. Kruczkowskiej, P. Krygiera, W. Majewskiego, L. Nowak, M. Pawłowskiej, M. Rybowskiej, 

D. Rzekanowskiego, J. Sobczyńskiego, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego,                                  

L. Stanisławskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i J. Urbańskiego ) podjęli uchwałę  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Lubraniec dla spółek wodnych, trybu postepowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu 

jej rozliczania. Uchwała Nr XXXI/332/2022 stanowi załącznik do protokołu. Raport                                

z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych 

tj. 100 % składu.  

Do pkt 11 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za ( radnych: J. Kowalewskiego,                     

G. Kruczkowskiej, P. Krygiera, W. Majewskiego, L. Nowak, M. Pawłowskiej, M. Rybowskiej, 

D. Rzekanowskiego, J. Sobczyńskiego, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego,                                  

L. Stanisławskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i J. Urbańskiego ) podjęli uchwałę   

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. Uchwała Nr XXXI/333/2022 stanowi załącznik do protokołu. Raport 

z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych 

tj. 100 % składu.  

Do pkt 12 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych  

za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za ( radnych: J. Kowalewskiego,                     

G. Kruczkowskiej, P. Krygiera, W. Majewskiego, L. Nowak, M. Pawłowskiej, M. Rybowskiej, 

D. Rzekanowskiego, J. Sobczyńskiego, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego,                                  

L. Stanisławskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego i J. Urbańskiego ) podjęli uchwałę  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. Uchwała Nr XXXI/334/2022 stanowi załącznik do 

protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział 

brało 15 radnych tj. 100 % składu.  

Do pkt 13  

Przewodniczący rady miejskiej poinformował radnych, że zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie 

gminnym, w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do 

burmistrza. Interpelacje i zapytania powinny być składane na piśmie ponieważ obecny stan 

prawny nie przewiduje innej formy. 



Przewodniczący zarządu Rady Osiedla K. Magos zabierając głos prosił o podjecie działań 

związanych z oczyszczeniem i udrożnieniem kanalizacji deszczowej w Lubrańcu, szczególnie 

studzienek, gdzie po okresie zimowym zalega w nich piasek i sól, spływająca z nawierzchni 

posypywanych ulic i chodników. Problem dotyczy szczególnie ulicy Kościuszki przy pomniku 

Papieża Jana Pawła II. 

Radny J. Kowalewski prosił o uzupełnienie powstałych głębokich ubytków w nawierzchni drogi 

przy ul. Rzemieślniczej i ul. Nowej w Lubrańcu. Radny prosił też o podjęcie przez urząd działań 

związanych z demontażem wewnętrznej ścianki w wiacie przy ul. Nowej stwierdzając, że 

powoduje ona utrudnia, osobom wynajmującym pomieszczenia, przy wyjeździe.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował że 3 maja br. o godz. 1000 

odbędzie się Msza św. w kościele lubranieckim, prosił o wzięcie w niej udziału pocztu 

sztandarowego.   

Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników 

obrad, przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali                 

i przekazanie ich pracownikowi obsługi.  

Dziękując wszystkim za udział o godz. 1135 przewodniczący rady miejskiej  

P. Sławianowski zakończył obrady XXXI sesji stwierdzeniem „ zamykam obrady trzydziestej 

pierwszej sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu ”. 

 

Transmisja obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu 

miejskiego. 

 

 

 

 
Przewodniczący 

  Rady Miejskiej w Lubrańcu 

  

          Piotr Sławianowski 

 

 
Protokół sporządziła: 
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A. Ptaszyńska 

 

 


